. Scriptum est Vicario Principatus et Stratigoto Salerni presenti
et futuro fideli suo, etc. Volumaos et fidelitati tue precipimus qua-
tenus procuratorem seu procuratores Thomasi de Procida militis
familiaris et fidelis nosiri et Francisci fratris eius in ea possessio-
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ne banoram in qua sunt usque ad ipsios militis reditum oune mi-
litanti in Sicilia contra hostes vel osque ad aliod mandatum po-
strum manuteneas favorahiliter et defendas non permittes eis in-
ferri super illis aut ipsorum fructibus contraversiam aliquam no-
vitatem molestiam vel gravamen. Presentes aulem litteras penss
presenlantem volumus retinere. Datum Neapoli per M . ete. Die
xxij Decembris xiij Indict. (1299).

XXVI. R. Arch. di Napoli. Req. Angicin. Reg. 4300 Let. A,
fol. 25 ¢ 24 (setiembre 4300 ),

Nel T. I. p. 308 ho riportata una parte di questo documento'che
anche chiarisee le vere ragioni per le quali Carlo U restitol i beni
alla famiglia di Procida, e dimostra che comunque 1a concessione si
facesse in sul principio direttamente a Giovanni, pure in realta il pos-
sesso personale seguila sua morte, e per la ripulsa del figlivolo pri-
mogenito, vennero concessi all'altro figlivolo Tommaso lo dissial-
lora non trovarsi mel Regio Archivio, e perd averlo trascritlo da
Buscemi (Oper. eit. Docum. FUH p XX): ma ora mi & riuscito tro-
varlo originalmente , nel Begistro sopra segnato, ed atteso la sua
importanza, lo trascrivo per intero.

Carolus secundus ete. Universis presens privilegium inspecturis
tam presentibus quam luturis, beneficia nostra, que -uadeste ma-
xime causa probabili libenter conferimus; sic prompte, et delecta-
biliter facimus, ot ipsa in posteros henignis affectibus denndemus.
Sane per conventiones (Tom. I p. 308-309)........ fideliter exhi-
bere enravif, et que in posterum ipsum prestare speramus; predi-
ctum caslrum com hominibus, vassallis, redditibus, servitiis, casa-
libus, fortilitiis, domibus, possessionibus, vineis, olivetis, terris
cultis et incultis, planis, montibos, pratis,nemaoribus, pascuis, mo-
lendinis, aquis, aquarum decarsibus, tenimeotis, territoriis, aliis-
que iuribus iurisdictionibus , et pertinentiis omnibus. Que videli-
cet de demanio in demanium, et que de servitio in servitiom pro
annuo redditu unciarum auri centum eidem Thomasio, et suis he-
redibus utriusque sexus ex suo corpore legitime deseendentibus na-
tis iam et etiam nascituris in perfetuam damus, dopamus, tradi-
mus et ex cansa donationis proprii motus instinetu denuo concedi.
mus in feadum nobile de liberalitate m sa, et gratia speciali inxta
usum, et conzuetatinem regni nostri sicilie, ac generalis el buma-
ne nostre sanctionis edictum de feudorum successionibus in favocem
comitum et baroaum dicti regni a tempore felicis adventus clare
memorie regis incliti dicti domini mostri genitoris in ipsum comi-
tatus, baronias et feada ibi ex perpetua collations tenentiom factum
dudum per nos, et in parlamento celebrato Neapoli divalgatom. [ia
tamen quod dictus Thomasius , el heres ejus pro dicto castro no-
his et nostris in dicto regno heredibus el successoribus servire le-
neatur immediate, et in capife de servitio quinque militum com-
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putata perzona sua ad rationem de unciis anri viginti valoris annui
pro servitio unioszujusque militis | secundum quod est de uso, et
consuetuting dicti regni; quod servitiom dictus Thomasios in no-
stri presentia constitutus bona et grata voluntate sua pro seet di-
ctis suis heredibus et successoribus facere obtulit et promisit. Tta
etiam quod si cui sunt quibus predictus dominus pater noster, vel
nos aliqua bona , possessiones et jura in dicto castro vel infra ip-
sins leimenta coneessimus ipsa in capite prout eis concesza fuere
noscunlur nec etiam respondeantor ipso Thomasio et suis heredi-
bus per barones et fendatarios. si qui sunt, in castro predicto, nisi
de his lantum que iotus ipsum forte tenent aliqui eorumdem, quo-
rum &i qui sunt, qui servire nostre curie in capite tenentor in no-
stro demanio et dominio reserventur Lietentis etiam curie nostre
salinis et iuribus marinarie et lignaminum , si qua sunt , aut de-
bentur in castro predicto, que omnia velut eiusdem regni demanio
eX anliguo pertinentia in eodemn demanio volumus retineri. Anima-
lia insuper et vquitature aratiarum, massariarum , marescallarum
nostrarvm pascua et aguarum libere sumere valeant in terrilorio
et pertinentiis dicti castri. Et quia ipsius castri tenimenta, seu per-
tinentie maris ambitu circomdantur, reservetur nobis et diclis no-
stris heredibos, et successoribus possessio, dominium, jus et pro-
prietas tocius lictoris, et maritime pertincotiarom ipsarum per ia-
ctum baliste,, com castrum predictum et eius pertinentie modico
spatio concludantur, sed in ganlum sano indicio fuerit rationabile,
atque decens, quam maritimam per homines nostri demanii volu-
mus custodiri. lovestientes dictum Vhomasium per annulum no-
strum de costro ipso modo predicto : ita quod lam ipse quam di-
cli heredes sui castrum ipsum a nobis 2t dictis heredibus et sue-
cessoribus nostris perpetno in capite teneant et possideant, nullum-
que alium preter nos heredes et successores nosiros predictos in
superiorem , et dominum exinde recognoscant. Pro quo quidem
casiro a dicto Thomasio ligium homagium et fidelitatis debitom
recipimus juramentum relemplis eliam nobis, et dictis heredibus
et successoribus nostris inramentis fidelitatis prelatorum baronum
et leudatariorum, si qui sunt, ibidem, ac universornm hominum
dicli castri, que nobis ac diclis heredibus et snccessoribus nostris
precise contra omnem homivem prestabuntur, quibus prestitisidem
Thomasius et heredes suiassecurabuntur ab ipsis prelatis baronibus
el feudatariis ac hominibus juxta usum, et consuetutinem dicli re-
gni , salvis semper nobis heredibus et successoribus nostris iura-
mentis el fidelitatibus supradietis , retentis etiam corie nostre
in castro ipso causis criminalibus, pro quibns corporalis pena mor-
tis, vel amissionis membrorum, aut exilii debebit inferri, collectis-
que quogue dicti castri hominibus imponendis per nostram curiam,
que utique integraliter et libere per ipsam cariam exigentur, mo-
oela etizm generali; que pro lempure de maedato nostre curie cu-
detur in regno prediclo, quam et non aliam universi de eodem ca-
stro recipient, et expendent. Deleusis insuper que a qoibuscuom-
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que personis sub invocatione nostri nomiois hominibus dicti eastri
imposite fuerint, et contente quam cognitio ad solam nostram ca-
riam pertinebit. Collocationibus propterea feadorum quaternate-
rum sive gentilium vacantiom pro tempore ibidem sive propter
commiissum per barones et fendatarios dicti castri erimen heresess,
aut lese maiestatis, sive pro quod absque legitimis heredibus et suc-
cessoribus, barones et feudatarii ipsi decesserint, que utique feu-
da per nos, ac nostros in dicto regno heredes et saceessores cuicum-
que voluerimus conferentur: ita tamen quod dictus Thomasius et
heredes sui habeant in feudis ipsis assignationem possessionis eo-
rum ad mandatum nostrum per ipsos iis quibus concessa fueriot fa-
ciendam, habeantque revelium,-servitium et iura, que ab illis qui
antea feuda ipsa tenuerant debebantur, nisi forlisitan dictus T ho-
masius et heredes sui 8 nobis, et predictis nostris heredibus et suc-
cessoribus premaniti negligentes extiterint in gravando hujusmo-
di barones et feudatarios hereticos seu rebelles; in quo utique casu,
videlieet si prenominati in iflis gravandis negligentes extiterit, do-
minium ius et propietas feudum herelici seu rebellis libere ad no-
strum demanium et dominium devolvantar, salvis et nihilominus
servitiis nobis exinde debitissecandam usum et consuetutinem di-
cti regni nostri Sicilie et omnibas quibuslibet aliis, que curie no-
stre debentur , prout habemus ea et habere debemus in terris el
locis aliis dicti regni-ipsius maioris dominii ratione: serd etiam usi-
bus et consuetatinibus aliis eiusdem regmi et iuribus curie nostre
in aliis, et alterius cuinscumque beneficiis etiam cappellaniarum,
si qua sunt sub eodem castro , ac ipsorum collationibus nobis , et
predictis nostris heredibus et successoribus reservatis. In cuius rei
fidem perpeluamque memoriam et predicti Thomasii heredumque
suoram cautelam presens privilegium exinde fieri , et pendentis
maiestatis nostre sigillo iussimus communiri Actum Neapoli pre-
sentibus viris nobilibus Johanne de Monteforti Squillacii et Mon-
ticaveosi comite, et Johanne Pipino de Barulo milite magne nostre
curie magistro rationali dilectis consiliariis {familiaribus et fideli-
bus nostris ac pluribus aliis , et datum ibidem per manus venera-
bilis patris Petri episcopi Dectorensis cancellarii, et Bartholomei de
Capua militis logothete et protonotarii regni Sicilie.jAnno Domini
M. CCC. die penultimo septembris XIV indictionis. Regnorum no-
strorum anno XIV etc. feliciter amen.